最新贫困户标准个人申请书(大全14篇)
在贫困申请书中，申请者需要详细描述自己的困难情况和支
出状况。贫困申请书的写作要注重语法和用词的正确性，展
示出我们良好的语言表达能力。接下来是一些成功申请到救
助的贫困申请书参考案例，供大家借鉴和学习。

贫困户标准个人申请书篇一

尊敬的领导：

您好!我叫__x，是x乡x村x人，家中4人，是家庭贫困户、低保
户。我的妻子因病常年在家须要药物维持，且须要人照看，
故此我无法外出打工，只能留在家中照看生病的妻子。

我的'大女儿在x读书，现在因胃穿孔住院，家中竟然没有一
分钱能够拿出来带给女儿，好在有她的挚友们伸出救济之手，
帮助女儿短暂垫着住院费用，但是之后要还是要把钱还给那
些好心人，我想尽方法都拿不出钱来。

我的小儿子还在x读书，每个月都须要给他寄生活费，虽然小
儿子很懂事，很节约，但对于现目前没有收入的我来说，也
是一笔不小的支出。

现在我已经是走投无路，真的没有方法了，因此向关切农夫
的各位领导申请，恳请政府赐予我经济上的帮助，帮我渡过
这个难关，感谢各位领导的关切和支持!

此致

敬礼!

贫困户标准个人申请书篇二

尊敬的领导：

你们好!我名叫xxx，生于20xx年，是xxx地方的人，由于特殊
情况，导致我耳聋腿跛，口齿不清，语言障碍等残疾。
在20xx年底，没有选择的情况下，与xxx结为夫妇，次年生育
一女，由于我夫，从小无父母管教，流浪在外，使他走错路，
进管教所好几年，出来后，没钱没粮只好向信用社和朋友借
高利息的`钱来维持生活开支，现在负债累累，我与他结婚的
一切开支，都是借来的，所有事情都瞒着我娘家人，早知道
这样，那我就不会嫁给他，也不会象现在这样，一无住房，
二无生活来源，全靠娘家人接济，才能使我们三口生存下去。

现在我女儿在县一中上学，学费，生活费开支对我这样一个
残疾人来说，就是天文数字。

我一无文化，二无劳动能力，一家三口无房屋，无生活来源，
只好向各上级领导伸出求援之手，敬请你们献出一份爱心来
帮助我们，照顾我们，帮我解决困难，评上贫困户，在此全
家表示万分感谢!

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇三

尊敬的校领导老师：

我叫xx，是本校115班的一名学生，在学校老师的关爱和教育
下，在同学们一起帮助下，使我德智体美劳全面得到进步，
这些受益是我在学校认真努力读书的动力。

现因家庭因素牵挂着我，我家有四口人(奶奶、爸爸、妈妈和
我)，因父母工作维持家庭生活和供我读书，多年来暂居住在
捞刀河镇大明村，奶奶患有老年痴呆症，七年生活不能自理，
妈妈身体不好，因长年过度劳累，患有严重的.腰椎间盘突出，
干不得重活，有时因天气的变化都使她卧病在床，爸爸没有
正式固定的工作，靠打些零散工来维系家庭和供我上学读书，
上学期，由于自己不慎摔伤，头受到严重的撞击，家人送我
去医院住院治疗了十天，因家庭经济问题，在我本人和家人
强烈要求下，我提前出院回到家中疗养。住院之事，家里到
处借钱，无异了给我们这本就贫困的家庭雪上加霜。

现恳求教育部门、校领导老师给予我帮助，我会更加认真努
力读书，回报社会，回父母，回报学校，回报老师。

此致

敬礼!

申请人：xxx

20xx年x月x日

贫困户标准个人申请书篇四

xx乡政府：

我系xx乡xx村xx屯农民，全家（几）人，现有泥砖房x间，
约xx平方米，其中一间厨房，一间房间。

自建房至今，已有x年，加上年久失修及连续几年遭遇风雨自
然灾害。自（年份）年起，房屋出现了许多裂缝，房顶上的
瓦片经常出现漏水现象。目前房屋已经摇摇欲坠，墙体开裂、
倾斜、梁柱霉烂脱节、房顶透亮，瓦片脱落，险象环生，已
经成了危房，不能住人了，危及全家生命安全。所以想我是

多么想把我家的住房改造一下，能够让我的家人住进比较安
心的房子，不必要每一天担心房子倒塌的问题。

我全家（可把自我家里的具体状况写上去，还能够加上自我
的想法，等等），家中十分贫困，是贫困户，一年除了种地
收成和我一个人外出打工，没有什么经济来源。老父老母已
八十高龄，年老多病，已不能下地劳动上山干活。儿女此刻
双双读书，供读艰难。但是由于家里真的十分困难，没有剩
余的钱来改造我家的住房，我自我是心有余而力不足，没有
经济条件来改善我家的住房条件，让家人住的.安心，由于经
济困难，无法重新建房。

现欣闻政府的农村危房改造工程和有关惠民政策，及保护人
民群众的生命财产安全，让多少风雨飘摇中担惊受怕度日的
危房户远离危险，喜极而泣！所以我想请求补助，恳请村委
及乡政府及时核查危房险情，帮忙向上级申请给予危房改造
救助资金为盼。我保证，我申请的补助只是为了改善我家的
住房问题，绝对不进行其他与这无关的事情，恳请领导批准！
特此申请。

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇五

尊敬的x：

我的家乡在内蒙古自治区鄂尔多斯市，一个地区总体经济相
对发达，但是贫富差距较大的小村子，不幸的.是，我的家庭

就是那部分比较贫困中的一员。全家人靠父母务农为生，家
里有80多岁的爷爷和奶奶，身体状况一向不好，顽疾缠身，
常年与药为伴，父母之中总得抽出一个人专门来负责照顾老
人已是不论忙闲时候的务必工作。这也造成了家中劳动力的
不足。而最让全家人担忧的是，作为家中顶梁柱的父亲也患
有难以治愈的冠心病，无法从事重体力的劳动，而且常年药
不离手，给家里带了沉重的经济负担，每年的治疗费用就足
以让我家原本就显贫困的经济状况更犹如雪上加霜。

当然，这样的家庭可能在中国还有很多，但是，此刻仍在上
大学的我才是家里的最大消费者，也是家里的最大期望。所
幸的是，自小至大，我学习一向很发奋，成绩也不错，
在20xx年的高考之中出色发挥并且顺利考取了南京理工大学。
来到大学之后，由于我的成绩不错，再加上从小养成的帮忙
别人的好习惯，我幸运的得到了年级主任和院学生会的同学
认可，被吸收为年级学生会骨干，因此我也有了一个更好的
平台为更多的同学贡献我的一点微薄力量，同时也获得了锻
炼自己的机会。然而，学习和工作上的顺利并没有减轻我对
大学高额费用的担忧，尽管我从入学时就申请参加了学校的
勤工俭学，有时也抽时刻做做兼职来减轻一下家庭的负担，
但是一向以来的经济困扰也使我常常感到有一种无以名状的
苦恼。

在得知我们学校有这样的贫困助学金项目后，我就虔诚的呈
上这份浸满期望的申请书来让有关领导对我进行了解和审核，
聆听一个来自贫困家庭的孩子的请求资助的心声。

贫困的孩子最懂得感恩，正因我们更深切的懂得来之不易的
深层含义。如果我有幸能够得到这份贫困助学金，我会将它
用到更有好处的地方，让一份有限的资助力量受益更多的人。

此致

敬礼！

xxx

20xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇六

尊敬的领导：

你们好!

我是刚毕业的大学生，叫倪晓平，今年23周岁，家住在景德
乡小潘村，由于我家的经济困难情况以及目前面临的生活的
难处，经过仔细的考虑，我决定向领导申请特困补助。

家庭情况介绍：

我家主要成员有：父亲倪平文，患有胆结石3年，母亲潘丽钟，
患有尿毒症4年，下有一个弟弟尚在读初中，而我刚从大学毕
业。

一家四口人全部费用均靠父母种地的收入来维持，为父母的
疾病，我家医疗费已经欠下近四万元的债务，每每想到这些，
我内心深处有不少自责、愧疚、痛苦与无奈。面对现在的局
面，自己确实无能为力，惟有以后加倍努力工作来报答父母
以及关心与支持我的亲戚朋友们。

父亲自我8月进入大学，到元旦在小佩县医院诊断出胆结石，
一直在文洲市第一人民医院治疗花费近4万的.资金，后由于
病情加重又转到行州市肿瘤医院治疗也花费了近3万元的治疗
费用。在此期间也曾到处寻医过，也用了不少中草药与民间
的各种秘方药材，现如今父亲的医药费近七万元余元，3年中
也没有什么经济来源，只能依靠亲戚朋友救济度日。

由于家庭经济的巨大困难，现如今我父亲已经停止治疗，勉

强用药物维持着生命。

家母也患有尿毒症，由于家庭困难重重也只能以药疗养，弟
弟尚小，还在读书，由于父母的的疾病，几次想要退学打工。

申请人：xxx

20xx年x月x日

贫困户标准个人申请书篇七

xx乡人民政府：

我系xx乡xx村xx屯农民，全家(几)人，现有泥砖房x间，约xx
平方米，其中一间厨房，一间房间......

自建房至今，已有x年，加上年久失修及连续几年遭遇风雨自
然灾害。自(年份)年起，房屋出现了许多裂缝，房顶上的瓦
片经常出现漏水现象。目前房屋已经摇摇欲坠，墙体开裂、
倾斜、梁柱霉烂脱节、房顶透亮，瓦片脱落，险象环生，已
经成了危房，不能住人了，危及全家生命安全。所以想我是
多么想把我家的住房改造一下，可以让我的家人住进比较安
心的房子，不必要每天担心房子倒塌的问题。

我全家，家中十分贫困，是贫困户，一年除了种地收成和我
一个人外出打工，没什么经济来源。老父老母已八十高龄，
年老多病，已不可以下地劳动上山干活。我还有儿女现在双
双读书，供读艰难。可是由于家里真的十分困难，没有多余
的钱来改造我家的住房，我自己是心有余而力不足，没有经
济条件来改善我家的住房条件，让家人住的安心，由于经济
困难，无法重新建房。

现欣闻政府的农村危房改造工程和有关惠民政策，及保护人
民群众的生命财产安全，让多少风雨飘摇中担惊受怕度日的

危房户远离危险，喜极而泣！所以我想请求补助，恳请村委
及乡政府及时核查危房险情，帮助向上级申请给予危房改造
救助资金为盼。我保证，我申请的补助只是为了改善我家的
住房问题，绝对不进行其他与这无关的事情，恳请领导批准！
特此申请。

此致

敬礼！

申请人：xxx

xxxx年x月x日

贫困户标准个人申请书篇八

尊敬的`领导：

现有三角线居委会居民操传兰，女，xx岁，系原国有企业合肥
轮胎翻新厂老职工，企业改制后退休。于20xx年3月患重病经
安徽省立医院心血管专科、合肥市第一人民医院的检查，后
于20xx年6月2日最终经“组织切片”化验，标本送往上海肿
瘤医院确诊为恶性淋巴肿瘤。

自3月份及随后四个多月住院治疗期间，共计已用（除医保垫
付）自付费用35000元。截止到8月12日申请人操传兰及其家
庭，实在无法再行支付后期巨额治疗费用。

目前申请人的病情还在发展中，一直入院在安徽医学院附属
医院进行治疗。医院告知需要放射性化学治疗6次，现已做
过2次化疗，每次需要自付费用12000—13000元。申请人及家
庭在目前的治疗费用上实在无法支撑下去，需要工会及民政
部门给予大力救济以解决申请人的困难。

申请人及家庭只有二人，丈夫李义裕现年82岁，是交通系统
老职工，早年退休。二人退休养老金每月只有2700元，维持
日常生活还尚可。但如果因肿瘤治疗，而再支付后期巨额医
疗费用，实在无法生存下去了。

申请人家属李义裕，目前不是因妻子患重病无法生存，也不
会向工会及政府提出请提出申请救济，实属没有办法解决现
实困难。

为此恳请市协会领导可否支持、关心恩施救济，使得申请人
能继续治疗下去。

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇九

尊敬的领导：

您好！

我是x大学x学院x级的`贫困学生，来自x市农村贫困家庭。

现家庭有人口x人，爷爷年老多病，爸爸妈妈在家务农，哥哥
在x学校就读。家庭收入主要靠农作物的收成。加上今年遭遇
洪水，农作物欠收，全家人均年收入不足x元，难以支付哥哥
和我上大学的学杂费。为完成学业，我向贵社申请学费，住
宿费x元，申请总金额为x元（4年的费用）计划毕业后x年内
还清。我父母也同意并承担保证责任。

我保证诚实守信，按合同约定还本付息，并感谢贵社的支持，
望批准为盼。

此致

敬礼！

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇十

尊敬的领导：

您好！我叫某某，是某某乡某某村人，是家庭贫困户、低保
户。 我的妻子因病常年在家需要药物维持，病了很久，无法
打理自己的生活。故此我无法外出打工，只能留在家中照顾
生病的妻子。

为了维持生活，我的高龄父母亲日夜劳碌奔波，可收入仅仅
是维持家庭最基本的生活需要，几十年来一直过着贫苦的生
活。尽管家庭贫困，经济捉襟见肘，但我并不因此让儿子辍
学，但是高昂的学费，让全家在高兴之余，也随之多了一份
负担。每当开学时父母亲便愁容满面。

我的小儿子还在初中读书，每个月都需要给他寄生活费，虽
然小儿子很懂事，很节省，但对于现目前没有收入的我来说，
也是一笔不小的支出。

现在，我没有任何财政资源，我负担不起医疗费用，我的生
活非常紧张。对于无助的贫困家庭的未来生活，我要求政府
提供一些补贴以解决困难。希望领导批准！

特此申请

此致

敬礼！

申请人：xx

20xx年x月x日

贫困户标准个人申请书篇十一

尊敬的学校领导：

您好！

我是xx班的一名学生。由于家庭经济困难，我申请贫困补助。
我来自xx的一个偏远的农村地区。我家有五口人。由于经济
危机，父母都失业了。

目前，五口之家只靠父母微薄的农业收入生活。我哥哥在高
中的第一年非常困难，他的父母无法同时供我们兄弟学习。
我那懂事的弟弟泪流满面地提议辍学，一个人出去工作。只
有当我有机会进入我渴望的大学大门，继续我的学习。西今
天，最小的弟弟才上初中一年级。不清楚他是为他高兴还是
为我们难过。一个家庭的所有开支都取决于他们父母所拥有
的那几英亩土地的收入。目前，父母找不到工作，不能努力
工作，生病了。

近年来，瘟疫使我们家的稻田大大减少了。今年破旧的老房
子在夏天的暴风雨中倒塌了一堵墙。为了思考家庭的生活和
整个家庭的生活，我的父亲不得不拆除了他们已经住了30多
年的老房子。最后，我父亲借钱给我们盖了一间小屋。这个
家庭现在负债累累。

在我父母的影响下，我从小养成了简单的生活习惯，这是显
而易见的，我的同学。每周我的父母都给我打电话让我吃得
更好，买一些水果，用我需要的，问我是否缺钱，我回答我

不缺，我又吃胖了。从大一到现在，半个学期的生活费并不
是同龄人的奢侈品，永远都不想往家里寄钱，而且每个学期
结束的时候也要攒钱交在家里。一直以来，亲戚朋友们都在
谈论大学生耗费时间的生活，父母们为此感到自豪。因为我
深知，目前没有稳定的收入，一家人都在吃饭和存钱，我的
专业每年都要支付(7800)。这已经是一个非常高的学费。这
对父母来说并不容易，我真的很不好意思在家里吃更多的钱。
去年寒假，我找到了一份服务员的工作。我每天工作12个小
时来挣些生活费。我很穷，但我不希望为之奋斗，因为发生
在任何人身上都不光彩，至少在金钱方面是这样。我明白贫
穷不是赢得你对我同情的资本。即使我能，我也不想要这样
的待遇。所以我们在人性上总是平等的。你和我在上帝天平
的另一边是衡量我的尺度。

为了完成我的学业，实现我的大学梦，我期待着你的帮助。
我会努力实现我的梦想。谢谢你！

此致

敬礼！

申请人：xx

xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇十二

尊敬的各位领导：

大家好!

学生高志华，男，四川省达州市开江县人，就读于贵院电商
系20xx级会电6班。我诞生在一个贫困而又落后的小山村。家
中有四口人，父母文化浅薄,在家务农,弟弟正在读小学。由

于多年的劳累,父母两人身体状况极差,全年收入非常微薄。
家中一年省吃俭用的'钱大多都供应了我和弟弟读书。

今年，我得到四川托普信息职业技术学院的录用通知书的时
候，全家人都很兴奋，因为我终归是我们村子里多年以后才
考取的一个高校生。但是高校学费对于一个农村家庭来说真
是一个天文数字。为此家中面临着巨大的学费压力,家中实在
是拿不出足够的钱来送我上高校,可是我又不想因为贫困而丢
失上高校的机会，我知道当今社会假如没有学问没有文化是
无法生存的。为了我能完成学业，亲戚挚友凑足了入学的相
关费用，但入学后的生活费用几无来源。故申请学院考虑到
我的家庭状况，能赐予各种补助，帮助我顺当完成学业。恳
望批准。

此致

敬礼!

贫困户标准个人申请书篇十三

尊敬的领导：

你们好！

我是刚毕业的大学生，叫倪晓平，今年23周岁，家住在景德
乡小潘村，由于我家的经济困难情况以及目前面临的生活的
难处，经过仔细的考虑，我决定向领导申请特困补助。

家庭情况介绍：

我家主要成员有：父亲倪平文，患有胆结石3年，母亲潘丽钟，
患有尿毒症4年，下有一个弟弟尚在读初中，而我刚从大学毕
业。

一家四口人全部费用均靠父母种地的收入来维持，为父母的
疾病，我家医疗费已经欠下近四万元的债务，每每想到这些，
我内心深处有不少自责、愧疚、痛苦与无奈。面对现在的局
面，自己确实无能为力，惟有以后加倍努力工作来报答父母
以及关心与支持我的亲戚朋友们。

父亲自我8月进入大学，到元旦在小佩县医院诊断出胆结石，
一直在文洲市第一人民医院治疗花费近4万的资金，后由于病
情加重又转到行州市肿瘤医院治疗也花费了近3万元的治疗费
用。在此期间也曾到处寻医过，也用了不少中草药与民间的'
各种秘方药材，现如今父亲的医药费近七万元余元，3年中也
没有什么经济来源，只能依靠亲戚朋友救济度日。

由于家庭经济的巨大困难，现如今我父亲已经停止治疗，勉
强用药物维持着生命。

家母也患有尿毒症，由于家庭困难重重也只能以药疗养，弟
弟尚小，还在读书，由于父母的的疾病，几次想要退学打工。

申请人：

20xx年xx月xx日

贫困户标准个人申请书篇十四

尊敬的学校领导:

你们好!

本人计网s08-2班学生__x，因家庭经济困难，特申请贫困补助。
我来自__x一个偏僻农村，现家有5人，__x、__x、。由于经济危
机，爸妈都失业了。

在没有方法同时供起我们兄弟三人的学业，懂事的弟弟含泪

提出了休学，独自一人出去打工，我才有机会踏入我憧憬的
高校校门接着学习。如今最小的弟弟才读初一，不知道是为
他兴奋还是为我们感到伤悲。一家人的全部费用均靠父母守
着的那几亩薄地的'收入。现在父母找不到工作而积劳成疾。

这几年家里的稻田由于受到瘟疫大面积减产，本年久失修的
老屋更是在夏天的暴风狂雨下倒了一面墙。在为全家生命性
命的考虑下，父亲不得不含泪拆掉了全家借居三十多载的老
屋。最终父亲借钱为我们牵强建了个奈以生存的平房。现在
家里已经是负债累累。

在父母的熏陶下，我从小就养成了简朴的生活习惯，这一点
全部同学有目共睹。每周父母电话叮嘱我吃好一点，买点水
果，该用的就用，问我缺不缺钱，我都回答不缺，我又吃胖
了。从大一到现在，半学期一次同龄中并不奢侈的生活费，
从没要家里寄过钱，每期末还节余回家上交，始终都是亲戚
挚友谈论高校生生活费时，父母引以为傲的。因为我深深的
知道，现在没有稳定收入的状况下，一家人都在吃积蓄，我
的专业每年都要交(7800)，已经是很高额的学费了，对父母
来说已是不易，再拮据我也实在不好意思再多吃掉家里一点
钱。去年寒假我还是找了份服务员的工作，每天工作12个小
时，就是为了赚点生活费用。我贫困，但是我不希望争这个
贫困，因为这个事情发生在任何人的身上都不是光彩的，至
少就金钱这一方面来说。我知道贫困不是赢得诸位对我怜悯
的一个资本，就算能够我也不想要这样一个待遇，所以在人
性上我们始终是同等的，上帝的天平上我的另一头的你们和
我是一个保持这个天平平衡的一个衡量我的标准。